
— 13595 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127

2903

UCHWA£A Nr VII/32/2007 RADY MIEJSKIEJ W STAWISZYNIE

z dnia 25 czerwca 2007 r.

w sprawie okre�lenia szczegó³owych zasad i trybu umarzania, odraczania oraz rozk³adania na raty nale¿no�ci pieniê¿nych,
do których nie stosuje siê przepisów ustawy Ordynacja podatkowa, a tak¿e wskazania organu do tego uprawnionego

Poz. 2903

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z pó�n. zm.)
Rada Miejska w Stawisznie uchwala co nastêpuje:

§1. Okre�la siê szczegó³owe zasady i tryb umarzania,
odraczania terminu zap³aty oraz rozk³adania na raty nale¿no-
�ci pieniê¿nych Gminy i Miasta Stawiszyn i jej jednostek
organizacyjnych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy
- Ordynacja podatkowa wobec osób fizycznych, osób praw-
nych i jednostek organizacyjnych nie posiadaj¹cych osobo-
wo�ci prawnej.

§2. 1. Nale¿no�æ pieniê¿na mo¿e zostaæ umorzona w ca-
³o�ci lub w jego czê�ci, je¿eli ustalone w toku postêpowania
wyja�niaj¹cego okoliczno�ci wyka¿¹, ¿e:

1) nale¿no�ci pieniê¿nej nie �ci¹gniêto w toku zakoñczonego
postêpowania likwidacyjnego lub upad³o�ciowego,

2) nie mo¿na ustaliæ d³u¿nika lub d³u¿nik zmar³ nie pozosta-
wiaj¹c spadkobierców,

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w postêpowaniu
egzekucyjnym nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosztów
dochodzenia i egzekucji tej nale¿no�ci pieniê¿nej lub po-
stêpowanie egzekucyjne okaza³o siê nieskuteczne,

4) �ci¹gniêcie nale¿no�ci pieniê¿nej zagra¿a wa¿nym intere-
som d³u¿nika, a w szczególno�ci jego egzystencji,

2. Umorzenie nale¿no�ci pieniê¿nej w przypadkach
o których mowa w ust. 1 pkt 1, 3 i 4 nastêpuje na wniosek
d³u¿nika, w przypadkach okre�lonych w ust. 1 pkt 1 i 3 na
wniosek b¹d� z urzêdu, za� w przypadku okre�lonym w ust.
1 pkt 2 z urzêdu.

3. W przypadku solidarnej odpowiedzialno�ci kilku d³u¿-
ników umorzenie mo¿e nast¹piæ jedynie wówczas, gdy wa-
runki umarzania, okre�lone w ust. 1, zachodz¹ wobec wszyst-
kich zobowi¹zanych.

4. Decyzja o umorzeniu nale¿no�ci pieniê¿nej musi byæ
poprzedzona postêpowaniem wyja�niaj¹cym, które wyka¿e
przynajmniej jedn¹ z przes³anek umorzenia, wymienionych
w ust. 1 pkt 1 - 4.

§3. 1. W przypadkach uzasadnionych wa¿nymi wzglêda-
mi spo³ecznymi lub gospodarczymi, na wniosek d³u¿nika,
mo¿na odroczyæ termin zap³aty ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci
albo roz³o¿yæ p³atno�æ ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci na raty,
na okres nie d³u¿szy ni¿ 2 lata.

2. Za okres odroczenia terminu p³atno�ci lub roz³o¿enia
nale¿no�ci pieniê¿nej na raty nie pobiera siê odsetek za
zw³okê.

3. W przypadku, gdy d³u¿nik nie wywi¹¿e siê z terminów
p³atno�ci, pozosta³a czê�æ nale¿no�ci pieniê¿nej staje siê
natychmiast wymagalna. Decyzja o odroczeniu lub roz³o¿eniu
na raty powinna zawieraæ postanowienia o natychmiastowej
wymagalno�ci nale¿no�ci pieniê¿nych wraz z odsetkami usta-
wowymi.

§4. Organ w³a�ciwy do umarzania nale¿no�ci g³ównej jest
równie¿ uprawniony do umarzania odsetek za zw³okê oraz
innych kosztów zwi¹zanych z prowadzonym postêpowaniem.

§5. Je¿eli umorzenie dotyczy tylko czê�ci nale¿no�ci pie-
niê¿nej nale¿y równocze�nie okre�liæ termin zap³aty pozosta-
³ej czê�ci nale¿no�ci. W razie niedotrzymania tego terminu
przez d³u¿nika umorzenie zostaje wycofane.

§6. W zale¿no�ci od przedmiotu umorzenia, umorzenie
nale¿no�ci g³ównej mo¿e poci¹gaæ za sob¹ umorzenie odse-
tek oraz nale¿no�ci ubocznych albo byæ przedmiotem odrêb-
nych rozstrzygniêæ, poniewa¿ stanowi¹ one odrêbne nale¿no-
�ci.

§7. Umorzenie nale¿no�ci pieniê¿nej oraz udzielenie ulg
nastêpuje:

1) w odniesieniu do nale¿no�ci pieniê¿nych o charakterze
administracyjno - prawnym - w drodze decyzji

2) w odniesieniu do nale¿no�ci pieniê¿nych wynikaj¹cych ze
stosunków cywilno-prawnych - w drodze o�wiadczenia
woli wierzyciela, b¹d� umowy cywilno-prawnej.

§8. Organem w³a�ciwym w sprawach okre�lonych ni-
niejsz¹ uchwa³¹ jest Burmistrz Stawiszyna.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Stawi-
szyna.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Stawiszynie

(�) Janusz Celer


